INDICAÇÃO Nº
763
, DE 2010

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, adoção de medidas, junto aos órgãos competentes, visando liberação de recursos destinados a obras de construção de uma cobertura ( estrutura metálica) para a quadra esportiva da Legião Mirim de Promissão, situada na Av. José Orlando Pereira, 296, município de Promissão.

JUSTIFICATIVA

A Legião Mirim de Promissão é uma entidade Filantrópica que presta relevantes serviços à Comunidade do município de Promissão, envolvendo atividades voltadas para a educação moral e cívica junto aos adolescentes, inserindo-os na condição de aprendizes no mercado de trabalho. Sua sede, estabelecida em prédio próprio, tem uma quadra onde são desenvolvidas praticas esportivas e cívicas, necessitando de uma cobertura, para melhor propiciar continuidade de atividades em dias chuvosos. Como as dependências são mantidas graças aos esforços de seus gestores e a doações públicas e privadas, tornando os seus recursos insuficientes para arcar com mais essa despesa.

Sala das Sessões, em

Deputado Vinícius Camarinha

SPL - Código de Originalidade: 946068 060510 1423